

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

業務委託料内訳書

業務名	R 7 徳土 国道 4 3 8 号 佐・下 水文調査業務				業 種 項 目	地質調査業務(一般調査) 一般調査	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
一般調査		式	1		3,349,083		
直接調査費		式	1		3,278,915		
水文調査		式	1		2,504,475		
地下水位測定	観測（触針式水位計）	回	48	5,900	283,200		単 1号
地下水位測定	観測（水圧式水位計）	回	24	21,690	520,560		単 2号
地下水位測定	資料整理（水圧式水位計）	回	24	9,373	224,952		単 3号
水質分析用試料採水費	水温, pH、電気伝導度測定	回	72	8,188	589,536		単 4号
濁度測定	携帯式濁度計	回	72	4,011	288,792		単 5号
河川流量調査	容器法	回	72	8,179	588,888		単 6号
井戸水量調査		箇所	1	8,547	8,547		単 7号
水質及び底質分析費		式	1		674,440		
水質分析費	農業用水基準 9項目	式	1		86,900		内 1号
水質分析費	環境基準 8項目	式	1		270,500		内 2号

業務委託料内訳書

業務名	R 7 徳土 国道 4 3 8 号 佐・下 水文調査業務					業 項	種 目	地質調査業務(一般調査) 一般調査	
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
水質分析費		飲料水基準 12項目	式	1		317,040		内 3号	
電子成果品作成費			式	1		100,000			
電子成果品作成費(機械ポ-リンク)		対象額:3,178,915	式	1		100,000			
間接調査費			式	1		70,168			
旅費交通費			式	1		70,168			
旅費(率計上・宿泊無)		対象額:3,278,915 地質調査業務	式	1		70,168			
純調査費			式	1		3,349,083			
間接費			式	1		2,018,917			
諸経費			式	1		2,018,917		内 4号	
一般調査業務費			式	1		5,368,000			
解析等調査			式	1		212,815			
直接業務費			式	1		212,815			
水文調査			式	1		212,815			

業務委託料内訳書

業務名	R 7 徳土 国道 4 3 8 号 佐・下 水文調査業務					業 項	種 目	地質調査業務(解析等調査) 解析等調査	
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
計画・準備費 (A)			式	1		212, 815		内 5号	
共通			式	1		184, 200			
共通			式	1		184, 200			
打合せ等			式	1		184, 200			
打合せ			業務	1		184, 200		内 6号	
直接経費			式	1		46, 000			
直接経費			式	1		46, 000			
電子成果品作成費			式	1		46, 000			
電子成果品作成費		その他	式	1		46, 000		内 7号	
直接原価 (その他原価除く)			式	1		443, 015			
その他原価			式	1		213, 792		内 8号	
一般管理費等			式	1		353, 193		内 9号	
解析等調査業務費			式	1		1, 010, 000			

業務委託料内訳書

[illegible]

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	水質分析費	農業用水基準 9項目				
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
水素イオン濃度 (pH)		検体	4	575	2, 300	
化学的酸素要求量 (COD)		検体	4	2, 750	11, 000	
浮遊物質 量 (SS)		検体	4	1, 900	7, 600	
溶存酸素量 (DO)		検体	4	1, 950	7, 800	
全窒素 (加圧分解法)		検体	4	3, 550	14, 200	
電気伝導率		検体	4	800	3, 200	
ひ素		検体	4	4, 000	16, 000	
亜鉛		検体	4	3, 100	12, 400	
銅		検体	4	3, 100	12, 400	
合計					86, 900	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	水質分析費	環境基準 8項目				
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
水素イオン濃度 (pH)		検体	4	575	2, 300	
生物化学的酸素要求量 (BOD)		検体	4	3, 800	15, 200	
浮遊物質 量 (SS)		検体	4	1, 900	7, 600	
溶存酸素 量 (DO)		検体	4	1, 950	7, 800	
大腸菌数		検体	4	3, 300	13, 200	
亜鉛		検体	4	3, 100	12, 400	
ノニルフェノール		検体	4	23, 000	92, 000	
直鎖アルキルベンゼンスルホン酸及びその塩		検体	4	30, 000	120, 000	
合計					270, 500	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 3号	水質分析費	飲料水基準 12項目				
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
一般細菌		検体	12	4, 170	50, 040	
大腸菌数		検体	12	3, 300	39, 600	
亜硝酸性窒素		検体	12	3, 050	36, 600	
硝酸性窒素及び亜硝酸性窒素		検体	12	4, 400	52, 800	
塩化物イオン		検体	12	2, 650	31, 800	
全有機炭素		検体	12	3, 400	40, 800	
味		検体	12	475	5, 700	
臭気		検体	12	475	5, 700	
色度		検体	12	700	8, 400	
濁度		検体	12	700	8, 400	
鉄およびその化合物		検体	12	3, 100	37, 200	
合計					317, 040	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 4号	諸経費					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
純調査費		式	1		2, 674, 643	純調査費:3, 349, 083 管区9 : 674, 440
諸経費率		%	75. 5			
諸経費		式	1		2, 019, 355	純調査費×75. 5%
調整額					-438	
合計					2, 018, 917	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 5号	計画・準備費（A）						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
計画・準備費（A）			式	1		212, 815	
合計						212, 815	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 6号	打合せ						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
打合せ			業務	1		184, 200	
合計						184, 200	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 7号	電子成果品作成費	その他					
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
電子成果品作成費			式	1		46, 000	
合計						46, 000	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 8号	その他原価						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費（解析等調査）			式	1		397, 015	直接人件費:397, 015 管区9 : 0
$\alpha \div (1 - \alpha)$			%	53. 85			35% $\div$ (1 - 35%)
その他原価			式	1		213, 792	直接人件費（解析等調査） $\times \alpha \div (1 - \alpha)$
合計						213, 792	

1 次内訳書

單價使用年月	2025. 03
步掛適用年月	2025. 03
勞務調整係數	1.000-00000 0.0 0

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	地下水位測定	観測（触針式水位計）	単位	回	単位数量	1	単価	5, 900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
地下水位測定 観測（触針式水位計）			回	1	5, 900	5, 900		
合計						5, 900		
単価						5, 900	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	地下水位測定	観測（水圧式水位計）	単位	回	単位数量	1	単価	21, 690
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
地下水位測定 観測（水圧式水位計）			回	1	21, 690	21, 690		
合計						21, 690		
単価						21, 690	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	地下水位測定	資料整理（水圧式水位計）	単位	回	単位数量	1	単価	9,373
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
地下水位測定 資料整理（水圧式水位計）			回	1	9,373	9,373		
合計						9,373		
単価						9,373	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	水質分析用試料採水費	水温, pH、電気伝導度測定	単位	回	単位数量	1	単価	8,188
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
水質分析用試料採水費			回	1	8,188	8,188		
合計						8,188		
単価						8,188	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	濁度測定	携帯式濁度計	単位	回	単位数量	1	単価	4, 011
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
濁度測定			回	1	4, 011	4, 011		
合計						4, 011		
単価						4, 011	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	河川流量調査	容器法	単位	回	単位数量	1	単価	8, 179
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
河川流量調査 容器法			回	1	8, 179	8, 179		
合計						8, 179		
単価						8, 179	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	井戸水量調査		単位	箇所	単位数量	1	単価	8, 547
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
井戸水量調査			箇所	1	8, 547	8, 547		
合計						8, 547		
単価						8, 547	円／箇所	